
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №8» 

 

Приказ 

 

09 сентября  2024г.                                                                                                                № 316  

г. Сафоново 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

 

    В соответствии с пунктом 31 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на 

основании приказа Министерства образования и науки Смоленской области от 26.08.2024г. № 

765-ОД «Об установлении сроков проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Смоленской области в 2024/25 учебном году», приказа № 451/1 от 26.09.2024 г. 

комитета по образованию АМО «Сафоновский район» Смоленской области «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» в 2024/2025 учебном году 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Провести  школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 13.09. по 26.10.2023 

года для обучающихся  4-11 классов. 

2. Установить сроки проведения школьного этапа   Всероссийской олимпиады школьников: 

14 сентября 2024 года – мировая художественная культура; 

14 сентября 2024 года – география; 

20 сентября 2024 года – право; 

20 сентября 2024 года – физическая культура; 

21 сентября 2024 года  – физическая культура; 

21 сентября 2024 года  – иностранный язык (немецкий, китайский); 

25 сентября 2024 года – астрономия; 

27 сентября 2024 года – русский язык; 

28 сентября 2024 года – история; 

2 октября 2024 года – физика; 

8 октября 2024 года – биология; 

9 октября 2024 года – биология; 

11 октября 2024 года – основы безопасности жизнедеятельности и защиты Родины; 

12 октября 2024 года – иностранный язык (английский); 

15 октября 2024 года – математика; 

16 октября 2024 года – математика; 

18 октября 2024 года – химия; 

19 октября 2024 года – литература; 

23октября 2024 года – информатика; 

25 октября 2024 года – обществознание; 

26 октября 2024 года – экология; 

26 октября 2024 года – труд (технология). 

 

3. Утвердить состав членов жюри  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(приложение №1) 

 



4. Ответственность за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников, а также за своевременную проверку олимпиадных заданий и 

отчетов о результатах олимпиад возложить на зам. директора по УВР Ковалеву О.В. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.                          

                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 316 от 09.09.2024г. 

 

 

Состав 

членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Русский язык, 

литература 

Игнатова Е.В. , учитель русского языка и литературы — председатель жюри.  

Члены жюри: 

Хомякова Л.А., учитель русского языка и литературы;  

Ляпнева О.А., учитель русского языка и литературы;  

Математика, физика, астрономия, информатика 

Петрова Н.А.- учитель математики — председатель жюри;  

Члены жюри: 

Позднякова Л.Н., учитель математики;  

Байдакова В.А., учитель информатики;  

Василенко Л.И.,  учитель математики. 

Иностранный язык 

Шейнова В.А., учитель английского языка — председатель жюри.  

Члены жюри: 

Полещук А.И., учитель английского языка. 

Биология, химия, география 

Кондратенкова М.В.,  учитель химии —председатель жюри. 

Члены жюри: 

Голубева Л.И., учитель биологии;  

Петрушенкова Ю.В., учитель биологии. 

История, обществознание, право, экономика 

Макаренко Т.Ю., учитель истории, обществознания— председатель жюри.  

Члены жюри: 

Балакина Н.Н., учитель истории, обществознания. 

Семёнова О.С., учитель истории, обществознания. 

 

Физическая культура, ОБЗР, технология 

Золотова М.Ю. , учитель физической культуры — председатель жюри.  

Члены жюри: 

Шилина Т.П.,  учитель технологии; 

Стрюкова С.В., учитель технологии; 

Сергеева В.Ю., педагог-организатор ОБЖ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


